
                                                                                                                  PATVIRTINTA 

                                                                                                                  Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda” 

                                                                                                                  direktoriaus 2025 m. balandžio 23 d. 

                                                                                                                  įsakymu Nr. V-73 

 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

VAIKŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODOS „SPALVOTI LINKĖJIMAI PELĖDAI“ 

VEIKLOS 45-MEČIUI PAMINĖTI NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių vaikų kūrybinių darbų 

parodos „Spalvoti linkėjimai Pelėdai“ (toliau–parodos), skirtos Vilniaus lopšelio-darželio 

„Pelėda“ (toliau – įstaigos) veiklos 45-mečiui paminėti, nuostatai reglamentuoja parodos tikslą, 

uždavinius, dalyvius, vykdymo laiką, darbų eksponavimo ir organizavimo tvarką. 

2.  Parodą organizuoja – Vilniaus lopšelis–darželis „Pelėda“. 

3. Parodos nuostatai skelbiami Vilniaus lopšelio – darželio „Pelėda“ internetinėje svetainėje 

http://www.darzelispeleda.lt/svetainėje bei Facebook grupėje „Spalvoti linkėjimai Pelėdai“ 

https://www.facebook.com/groups/617282707954657. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Parodos tikslas -  skatinti ikimokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenių socialines partnerystes 

bei puoselėti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninius gebėjimus, kūrybiškumą 

ir saviraišką. 

5. Uždaviniai: 

5.1. kūrybiškai ir išradingai taikyti įvairias menines ir netradicinės raiškos formas, medžiagas bei 

atlikimo technikas, sukuriant kūrybinį linkėjimą ar sveikinimą Vilniaus lopšelio-darželio 

„Pelėda“ bendruomenei; 

5.2. nusiteikti grožio, meninės kūrybos potyriams, atskleidžiant savo meninius gebėjimus; 

5.3. suteikti  džiaugsmą kitiems; 

5.4. domėtis raidėmis ir simboliais. 

 

III. DALYVIAI, ORGANIZATORIAI IR VYKDYMO LAIKAS 

 

6. Parodoje kviečiami dalyvauti Lietuvos švietimo įstaigų mokytojai, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai ir jų tėveliai (toliau-dalyviai). 

http://www.darzelispeleda.lt/svetainėje
https://www.facebook.com/groups/617282707954657


7. Projekto organizatorius – Vilniaus lopšelis-darželis „Pelėda“ (Musninkų g. 10, Vilniaus). 

Projekto koordinatorės – vyr. mokytoja Greta Sviridenkaitė, vyr. mokytoja Inga Byčkovienė, 

direktorė Audronė Bagdonienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui Diana Trinkūnienė. 

8. Projekto trukmė: nuo 2025 m. balandžio 23 d. iki 2025 m. gegužės 9 d. 

9. Kūrybiniai darbai turi būti pateikti ne vėliau kaip iki 2025 m. gegužės 9 d. 

10. Dalyvių darbai bus kaupiami „Facebook“ grupėje „Spalvoti linkėjimai Pelėdai“ 

( https://www.facebook.com/groups/617282707954657 ), o projekto pabaigoje 

sukurta darbelių nuotraukų elektroninė knyga bus eksponuojama Vilniaus lopšelio-darželio 

„Pelėda“ internetinėje svetainėje www.darzelispeleda.vilnius.lm.lt 

 

IV. PARODOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

11. Kūrybiniai darbai gali būti įvairaus formato  ir atlikti įvairiomis technikomis: aplikacija, 

piešimas, dekoravimas, karpinys ir t.t. 

12. Parodai pateikiamos ne daugiau kaip 2 darbų nuotraukos  iš vienos ugdymo įstaigos. 

13. Darbai gali būti individualūs arba kolektyviniai. 

14. Darbas turi atitikti reikalavimus: 

14.1. tema– „Spalvoti linkėjimai Pelėdai“; 

14.2. darbo tematika turi atitikti parodos idėją; 

14.3. kūrybiniame darbe turi matytis  nuo 1 iki 3 žodžių (linkėjimas, kokių galių linkite Vilniaus 

lopšelio-darželio „Pelėda“ vaikams, žodžiai turi būti  parašyti, nupiešti ar sudėlioti  didžiosiomis 

spausdintinėmis raidėmis); 

14.4. nuotraukos įkeliamos kokybiškos (aiškios, ryškios, tvarkingos) JPG formatu. 

15. Keliant nuotrauką į „Facebook“ grupę parašyti rekvizitus: ugdymo įstaigos pavadinimas, 

grupės arba autoriaus vardas, pavadinimas, mokytojo vardas, pavardė, miesto, miestelio, kaimo 

pavadinimas. 

16. Kūrybiniai darbai nufotografuojami ir keliami į Facebook grupę „Spalvoti linkėjimai 

Pelėdai“ https://www.facebook.com/groups/617282707954657 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Pateikdamas darbą parodai autorius tampa parodos dalyviu, bei sutinka, kad: 

17.1. parodai pateikti darbai naudojami be apribojimų parodos sklaidos tikslais, publikavimui, 

iliustravimui; 

https://www.facebook.com/groups/617282707954657
file://///UXENSVR/%7bFD34A37F%7d/EXT/L3/www.darzelispeleda.vilnius.lm.lt
https://www.facebook.com/groups/617282707954657


17.2. darbai ir juose pateikta asmeninė informacija apie dalyvį eksponuojami vadovaujantis 

šiomis nuostatomis; 

17.3. darbų nuotraukos (be asmens duomenų) publikuojamos parodos organizatorių elektroninėje 

svetainėje; 

17.4. parodos organizatoriai pasilieka teisę darbų nuotraukas atrinkti, pasilikti, publikuoti ir 

reprodukuoti savo nuožiūra. Darbų nuotraukų įkėlimas į „Facebook“ grupę  laikomas autorių 

sutikimu su šiomis sąlygomis. 

18. Visiems projekto dalyviams už dalyvavimą projekte bus paruošta padėka, kurią patalpinsime 

socialinio tinklo „Facebook“ grupėje. 

 19. Kilus klausimams, skambinti ugdymo pavaduotojai Dianai Trinkūnienei tel.: +37067494625 

arba rašyti pavaduotoja_ugdymui@peleda.vilnius.lm.lt 

 

_______________________ 

mailto:pavaduotoja_ugdymui@peleda.vilnius.lm.lt

